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KI. 12O21.

Niniejszy wynalazek tyczy sposobu
polimeryzowania nienasyconych kwasów
tłuszczowych.

Usiłowano polimeryzować nienasy¬
cone kwasy tłuszczowe zapomocą długo¬
trwałego ogrzewania ich glicerydów do
wysokich temperatur. Użycie jednak wy¬
sokich temperatur ma tę niedogodność,
że wywołują one szkodliwe reakcje po¬
boczne. Nienasycone glicerydy kwasów
tłuszczowych rozszczepiają się przy wy¬
sokich temperaturach, wytwarzają niższe
kwasy tłuszczowe, węglowodory i akro-
leinę i wywołują tedy znaczne stra¬
ty kwasów tłuszczowych i gliceryny.

Skonstatowano, że konieczność sto¬
sowania tak wysokich temperatur przy
polimeryzacji uwarunkowana jest zanie¬
czyszczeniami kwasów tłuszczowych, o-

trzymywanych zwykle z tranów i odpad¬
ków olejowych, i stopniem koncentracji.
Dlatego też przed operacją polime¬

ryzacji należy odnośne zanieczyszczenia
usunąć lub zniszczyć i koncentrację do¬
prowadzić do właściwego stopnia.

Zgodnie z tern, metoda, stanowiąca
przedmiot niniejszego wynalazku, pole¬
ga przedewszystkiem na oczyszczeniu
nienasyconych kwasów tłuszczowych od
obcych naleciałości. Oczyszczanie to
uskutecznia się przez przeprowadzanie
kwasów tłuszczowych w sole ługowców,
rafinowanie ich mocnemi alkaljami, naj¬
lepiej czystym stężonym ługiem sodo¬
wym, i następne wysalanie chlorkiem
sodu. Po operacji wysalania z masy od-
parowywuje się nadmiar wody tak, aby
zawartość kwasów tłuszczowych w mydle
doprowadzona 'została co. najmniej do



70 — 75%) poczem dopiero kwasy tłu¬
szczowe poddaje się polimeryzacji w obec¬
ności ługów alkalicznych w zamkniętem
naczyniu pod ciśnieniem, przyczem wy¬
starczają tu już temperatury od 200° do
210° C Można jednak ogrzać także aż
do 250° C.

Nadmiar alkaljów nie jest niezbęd¬
nym, bo przy odparowywaniu wody wol¬
ne alkalja tworzą się same przez się
dzięki temu, że składniki związane z al-
kaljami ulatniają się z wodą, podczas
kiedy połączone z substancjami lotnemi
alkalja pozostają w kotle.

Zastrzeżenie patentowe.
Sposób polimeryzacji kwasów tłu¬

szczowych nienasyconych, temznamienny,
że kwasy tłuszczowe nasamprzód pod¬
daje się operacji oczyszczania przez prze¬
prowadzanie w sole alkaljowe, rafino¬
wanie mocnemi ługami i wysalanie, po¬
czem przez oddestylowanie nadmiaru
wody kwasy zostają stężane do zawar¬
tości conajmniej 70—75% kwasów tłu¬
szczowych, i wreszcie pod ciśnieniem
ogrzewane przy temperaturze poniżej
250° C tak długo, dopóki nie nastąpi po¬
limeryzacja.
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